
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung thông tin tại Quyết định số 2126/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 
của UBND tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh từ nguồn 
tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 đã chuyển nguồn sang năm 2023 cho các dự án  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước 
và kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2057/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh về 
việc chuyển nguồn một số nguồn kinh phí năm 2022 sang năm 2023 để tiếp tục thực 
hiện;

Căn cứ Quyết định số 2126/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi 
năm 2022 đã chuyển nguồn sang năm 2023 cho các dự án;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3284/SKHĐT-
LĐVX ngày 20/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung thông tin tại Phụ lục I Quyết định số 2126/QĐ-UBND ngày 
05/10/2023 của UBND tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh từ 
nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 đã chuyển nguồn sang năm 2023 cho các dự 
án, như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)



2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại 
Quyết định số 2126/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi bổ sung tại quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch 
và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch 
UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này./.

 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



3

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số  #sovb/QĐ-UBND ngày  #nbh/      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

ĐVT: Triệu đồng

STT Tên dự án Chủ đầu tư

Kế hoạch vốn 
tại Quyết định 
số 2126/QĐ-
UBND ngày 

05/10/2023 của 
UBND tỉnh

Nội dung bổ sung

1
Hệ thống thu gom, xử lý nước 
thải và chất rắn Bệnh viện Đa 
khoa huyện Tiên Phước

1.156,630

2
Hệ thống thu gom, xử lý nước 
thải và chất rắn Bệnh viện Đa 
khoa huyện Thăng Bình

Sở Tài 
nguyên và 

Môi trường
1.290,537

3

Hệ thống thu gom, xử lý nước 
thải và chất thải rắn Bệnh 
viện Y học cổ truyền Quảng 
Nam

Sở Y tế 1.041,404

Thu hồi, hoàn trả 
vốn ngân sách trung 
ương đã bố trí thừa 
cho các dự án xử lý 
chất thải y tế theo 
Thông báo số 
45/TB-TCMT ngày 
31/12/2014 của 
Tổng cục Môi 
trường

4
Bảo tàng lịch sử cách mạng 
thị xã Hội An 

UBND 
thành phố 
Hội An

2.356,629

Bố trí nguồn vốn 
ngân sách tỉnh hoàn 
trả lại nguồn vốn 
ngân sách thành phố 
Hội An đã bố trí 
thanh toán cho dự 
án theo Quyết định 
số 23/QĐ-STC ngày 
25/01/2022 của Sở 
Tài chính


		2023-12-11T15:45:07+0700
	Quảng Nam


		2023-12-11T15:49:55+0700
	Quảng Nam


		2023-12-11T15:49:58+0700
	Quảng Nam


		2023-12-11T15:49:59+0700
	Quảng Nam


		2023-12-11T15:50:00+0700
	Quảng Nam




